



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2023 г.

№ 215-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 29.05.2019 № 246-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 29.05.2019 № 246-П «О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области «О мерах поддержки творческих работников в Ульяновской области» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

**«Об утверждении Правил назначения и предоставления творческим работникам, проживающим на территории Ульяновской области, мер социальной поддержки»;**

2) преамбулу после слова «исполнение» дополнить словами «части 5 статьи 5»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемые Правила назначения и предоставления творческим работникам, проживающим на территории Ульяновской области, мер социальной поддержки.»;

4) в Порядке предоставления мер социальной поддержки творческим работникам, проживающим на территории Ульяновской области:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;

б) наименование изложить в следующей редакции:

**«ПРАВИЛА**

**назначения и предоставления творческим работникам,  
проживающим на территории Ульяновской области,  
мер социальной поддержки»;**

в) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила в соответствии с Законом Ульяновской области от 09.11.2010 № 176-ЗО «О мерах поддержки творческих работников в Ульяновской области» (далее – Закон) устанавливают порядок назначения и предоставления творческим работникам, проживающим на территории Ульяновской области, мер социальной поддержки, в форме:»;

г) в пункте 2 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере защиты населения» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сфере социального развития и социальной защиты населения»;

д) в пункте 3:

в абзаце первом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил», слова «настоящим Порядком» заменить словами «настоящими Правилами»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«почтовой связью»;

е) в пункте 4:

в абзаце третьем слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление»;

в абзаце седьмом слова «работы заявителя» заменить словами «работы (службы) заявителя», слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченным» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим государственное управление»;

ж) в пункте 5:

в абзаце первом слова «предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка» заменить словами «указанных в пункте 4 настоящих Правил»;

в абзаце втором слова «предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка, через оператора почтовой связи» заменить словами «указанных в пункте 4 настоящих Правил, почтовой связью»;

з) в абзацах первом и втором пункта 6 слова «предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка» заменить словами «указанных в пункте 4 настоящих Правил»;

и) в пункте 7 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»;

к) в пункте 8 слова «предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка» заменить словами «указанных в пункте 4 настоящих Правил»;

л) в пункте 9:

абзацы первый – третий изложить в следующей редакции:

«9. Наличие права на получение выплат определяется по состоянию на дату представления заявления, при этом датой представления заявления считается:

дата регистрации заявления и приложенных к нему документов, указанных в пункте 4 настоящих Правил, в учреждении – в случае обращения за получением выплаты непосредственно в учреждение;

дата, указанная на оттиске почтового штемпеля оператора почтовой связи по месту отправки заявления и копий документов, указанных в пункте 4 настоящих Правил, – в случае представления заявления и копий документов, указанных в пункте 4 настоящих Правил, почтовой связью»;

в абзаце четвёртом слова «предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка» заменить словами «указанных в пункте 4 настоящих Правил»;

абзац пятый после слова «посредством» дополнить словом «использования»;

м) в пункте 10:

в абзаце первом слова «предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка» заменить словами «указанных в пункте 4 настоящих Правил»;

в абзаце втором слова «предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка» заменить словами «указанных в пункте 4 настоящих Правил», слова «оператора почтовой связи,» заменить словами «почтовой связью, через»;

в абзаце третьем слова «предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка» заменить словами «указанных в пункте 4 настоящих Правил»;

н) в пункте 12:

в абзаце втором слова «предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка» заменить словами «указанных в пункте 4 настоящих Правил»;

в абзаце четвёртом слова «при обращении за ежемесячной выплатой» заменить словами «в случае обращения за получением ежемесячной выплаты»;

в абзаце пятом слова «при обращении за стимулирующей выплатой» заменить словами «в случае обращения за получением стимулирующей выплаты»;

о) в абзаце третьем пункта 13 слово «предоставлением» заменить словом «получением»;

п) в пункте 16 слова «денежных средств на счёт получателя в кредитной организации» заменить словами «выплат на счёт, открытый получателю в кредитной организации,»;

р) в пункте 19 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил», слова «оператора почтовой связи» заменить словами «почтовой связью»;

с) в пунктах 20 и 21 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков